Décan, seigneur d'Uzès, procureur de son frère. 

NIVERSIS presentes litteras inspecturis. Nos Deca- 

U nus, dominus Ucecie, procurator Roberti de Uce- 

cia, fratris nostri, domini pape capellani. notum faci- 

mus quod cum pro dicto R. fratre nostro et procurato- 

rio nomine ipsius habentes a dicto Roberto potestatem 

et speciale mandatum componendi, transigendi, pacis- 

cendi, prout in dicto procuratorio ipsius Roberti super 

hoc nobis dato plenius continetur, peleremus ab excel- 

lentissimo domino nostro Lud. Dei gratia Francorum 

rege castrum Calvitionis cum ipsius pertinentiis, pro 

ipso Roberto fratre nostro et nomine ipsius, nobis 
reddi, dicentes ipsum castrum, ut dictum est, ad ipsum 

fratrem nostrum pertinere ; tandem ad hanc amicabi- 

lem compositionem inter ipsum dominum regem ex 

una parte, et nos pro nobis et fratre nostro predicto, et 

procuratorio nomine ipsius, devenimus, videlicet quod 

nos, pro. nobis et Roberto fratre nostro, et procurato- 

rio nomine ipsius, quitavimus domino regi predicto, 

et ejus successoribus dictum castrum Calvitionis cum 

suis pertinentiis, pro viginti libris turon. annui red- 

ditus, quas in terra sua, videlicet in terris, homini- 

bus et seignoriis,cum omni dominio et omnimoda jus- 

ticia, nobis et predicto fratri nostro et nostris successo- 

ribus,idem dominus rex assignare tenetur.Salvis tamen 

nobis et eidem Roberto fratri nostro, et successoribus 

nostris, civilibus causis seu placitis, et minori justicia 

duarum villarum, videlicet de Congiengnes et Sancti 

Andree, et aliis que babemus in duabus villis predic- 

tis. In cujus rei testimonium. presentibus litteris nos- 

trum fecimus apponi sigillum. ^ctum Paris/ius|, die 

jovis post festum, beatorum Petri et Pauli apostolorum, 

anno Domini millesimo CC°. sexagesimo quarto. 

Paris, Arch. Nat.,J. 295. A, n° 16. Orig. parch., beau sceau rond 

sur cire jaune pendant à des bandes de parch. Dans le champ,un 

cháteau, ou une ville à 3 tours, une fleur de lis de chaque cóté 
et par dessous : S. DECANI: DNI: VCECIE : ET ARMA..... ARVM. 
— Contresceau, parti 1° une H avec fleur de lis par dessous ; 2°, 

4 bandes. Douër p'AncQ, Colleet. de sceaux (1867), II, 651, n° 7604. 

674 7 juillet 1266. 

L'église de Valence demeura prés de 40 ans sans 

évéque, sous l'administration des évéques élus, 

Guillaume, Boniface et Philippe de Savoie. Ne 

pouvant plus supporter cet état de choses irréqu- 

lier, Clément IV mit Philippe, qui était en méme 

temps archevéque élu de Lyon, dans la nécessité 

de prendre un parli définitif, el celui-ci renonca 

à l'église de Valence. Alors le pape écrivit la bulle 

suivante aux archevéques d'Embrun et de Taren- 

laise. 

LEMENS, episcopus, servus servorum Dei, venerabi- 

libus fratribus Ebredunensi et Tarentasiensi archi- 

episcopis, salutem et apost. ben. Cum ecclesiarum om- 

nium, Domino disponente... Ex hujusmodi siquidem 
materna sollicitudine, actenus dinoscitur processisse 

quod sedes apostolica necessitatem ecclesie Valentinen- 

sis, que guerrarum. incursibus vexabatur et hostium, 

necnon gravium premebatur onere debitorum, non 

sine amaritudine cordis attendens, ac super hoc volens 

ei congruis remediis subvenire, procurationem illius 

dudum dilecto filio Philippo, Lugdunensi electo, no- 

bilitate morum et generis redimito commisit, sicque 

dictam Valentinensem ecclesiam, per industriam et 

potentiam ejusdem electi, non solum ab hujusmodi 

vexationibus extitit defensata et a debitorum relevata 

voragine, verum etiam gratum augmentum in tempo- 

ralibus dicitur multipliciter suscepisse. Sed cum idem 

electus per nuntium suum et litteras speciales ad ven. 

fratrem nostrum Henricum Ostiensem et Velletrensem 

episcopum directas. ab onere procurationis hujusmodi, 

qua se asserit pregravari, a nobis cum instantia rele- 

vari et absolvi petierit, cujus administrationem, saltem 

pro quiete sui cordis et corporis dimittere intendit ; 

nos devicti precum suarum et episcopi ejusdem instan- 

tia. ipsius electi votis in hac parte fore decrevimus an- 

nuendum ; fraternitati vestre per apostolica scripta 

mandantes, quatenus vos. vel alter vestrum, cum eo- 

dem electo ad predictam Valentinensem ecclesiam per- 

sonaliter accedentes, resignationem procurationis et 

administrationis. hujusmodi, vice nostra, liberaliter 

admittatis, audientes ab eo in quo statu recepit et di- 

mittit ecclesiam supradictam. Verum, licet nos eidem 

ecclesie Valentinensi, tum quia electus ipse procura- 

tionem et administrationem easdem, quas liberaliter in 

nostris resignat manibus, de gratia sedis apostolice 

gessisse dinoscitur, tum quia ecclesia ipsa diutius pre- 

sule vacavisse censetur, tum ctiam, ut de plenituine 

potestatis apostolice taceamus, quia mera nostra provi- 

sio eidem ecclesie forsitan expediret, possemus sine 

cujusque injuria de pontifice providere, intendentes 

tamen capitulo ipsius ecclesie gratiam super hoc facere 

specialem, volumus vobisque mandamus, ut vos vel 

alter vestrum,postquam hujusmodi resignatio ab eodem 

electo facta fuerit et a vobis admissa, capitulum, scili- 

cet canonicos qui tunc presentes in ecclesia predicta 

fuerint, vel qui infra quatuor dies ibidem esse pote- 

runt convocetis, ac sibi resignatione predicta et statu 

in quo electus ipse dictam dimittit ecclesiam intimatis, 

ex parte nostra districte precipiatis eisdem, ut aliquos 

ex ipsis ydoneos, quibus potestatem plenariam provi- 

dendi, de nostro consilio et assensu, sibi et eidem 

ecclesie Valentinensi per electionem aut postulationem 

canonicam de persona ydonea, vel recipiendi, vice 

omnium, provisionem salutarem quam annuente Do- 

mino faciemus ipsi ecclesie de pastore, concedant 

infra tres menses a die hujusmodi vestri precepti,quos 

ipsis pro termino peremptorio assignamus, destinare 

procurent. Nos enim decernimus irritum et inane si 

circa electionem vel postulationem in eadem ecclesia 

faciendam secus fuerit aliquid attemptatum. Qualiter 

autem et quando, ac etiam coram quibus vos vel alter 

vestrum ad hoc processerilis. universa quoque et sin- 

gula que feceritis et inveneritis in premissis, nobis per 

vestras litteras de verbo ad verbum tenorem presen 

tium continentes, fideliter exponatis. Datum Viterbii 

nonis julii, pontificatus nostri anno secundo. 
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Malgré les ménagements gardés par la bulle vis à vis 

de Philippe de Savoie, que le pape dit s'étre démis volon- 

lairement, il n'est pas douteux que Clément IV l'y con- 

traignit, comme il l'obligea l'année suivante à quitter 

l'église de Lyon ou à se faire consacrer. Ce fut l'arche- 

véque d' Embrun seul, Jacques de Serene, qui exécuta le 

mandat pontifical, le 24 février 1967. Il s'est rendu à 

Valence, a recu la démission de Philippe, l'évéque élu, 

el a signifié au chapitre de Valence. selon le contenu de 

la bulle, de députer au Pape, pour faire, d'accord avec 

lui, l'élection d'un nouvel évéque. De ce jour coururent 

les trois mois donnés au chapitre. Le temps nécessaire 

pour que ses délégués pussent se rendre à la cour papale 

nous conduit au mois de juin, où dut avoir lieu à Vi- 

lerbe? l'élection de Robert d'Uzàs l°' au siège de Valence. 

La bulle ci-dessus est dans la lettre par laquelle l'archev. 

d'Embrun rendit compte au Pape de sa mission (Arch. de l'Isére, 

B. 3538, orig. parch.) Reg. Dauphin. 10445 et 10499. — M. HAURÉAU 

(Gallia christ. nova, t. X VI, 315) fait élire parle chapitre de Valence,